TEXTUS
CONSTITUT
XIX.

CONSTITUTIO XVIII.

Von Gesetzen und Producten / so nach der Publication der Beweisung und Gegenbeweisung einzubringen.

Wenn die Beweisung und Gegenbeweisung eröffnet / sollen die Partheyen darauff ohne weitere Verfassunge / Krafft dieser unserer Constitution schuldig seyn / von Zeit an der erlangten Abschrift / so ihnen aus dem Gericht förderlich / und zum längsten innerhalb zweien Monaten gefolget werden soll / von sechs Wochen / ihre *Exception, duplica, replica,* und

und triplica einzubringen / und also mit zweyen Sätzen Wechselfweise zum Endurtheil zu beschliessen / und mit keinen fernern Sätzen zugelassen werden. Es soll aber auch eine jegliche Part seine Exception und replica auff die Beweisung und Gegenbeweisung in einen Satz mit einander zugleich einbringen / damit Vielheit der Sätze verhütet / und desto schleuniger zum Urtheil geschlossen werde.

NOTÆ.

Not. 1. Et hæc quoque Constitutio, uti XVI. & XVII. intelligenda saltem est de processu Ordinario, in quò solenni modò causæ vètilantur LIBELLI OBLATIONE, speciali & articulata LITIS CONTESTATIONE, & denique PROBATIONE & REPROBATIONE, de quibus Partibus Judicii Ordinarii hæctenò in præcedentibus CONSTITUTIONIBUS dictum fuit. Cum verò peractâ PROBATIONE & REPROBATIONE non statim Judex ad ferendam sententiam in causâ proficere debeat, sed sive Probatio *Testibus*, sive INSTRUMENTIS peracta sit, illa Partibus litigantibus publicanda sit, post factam PUBLICATIONEM autem utrinque tam Actor, quam Reus partim exceptionibus suis, partim Disputationibus contra PERSONAS & DICTA Testium audiendi sint, ideòque Serenis. Legislator postquam de utraq; probatione tam quæ fit *Testibus*, quam *instrumentis* egerat in *Constitutione XVI. & XVII.* Justo ordine præsentis *Constitutione* jam proponit modum procedendi ulterius in judiciis post factam publicationem probationis & Reprobationis, antequam sententia definitiva super totâ causâ a Judice feratur. Circa cujus Constitutionis Explicationem nos pauca dicemus (1)

Not. 1.
Connexio &
Argumentum
CONSTIT.
XIX.

H

DE

DE PROBATIONIS & REPROBATIONIS
PUBLICATIONE, (2) DE DISPUTATIONI-
BUS PARTIUM super PROBATIONE & REPROBA-
TIONE facta, Von denen Disputation = Gesetzen und
Producten nach Publication der Beweisung und Gegen-
beweisung.

Not. 2.
PUBLICA-
TIO Attesta-
torum ut plu-
rimum fit si
Testibus facta
probatio.

Copia Atte-
statorum Par-
tibus quomo-
do communi-
canda & ab
iis petenda.

Not. a. Circa PUBLICATIONEM PROBATIO-
NIS & REPROBATIONIS factæ illud imprimis notan-
dum est, quod illa potissimum in forô Saxonico locum
habeat, quando PROBATIO *Testibus* facta est, hoc casu à
Notario Judicii, vel aliâ persona publicâ, cui consignatio
confectioque Actorum commissa est, depositio Testium si-
ve ad articulos Probatoriales, sive reprobatoriales, sive ad
Interrogatoria generalia vel specialia responsio facta, certo
Instrumento, vel *Rotulo* inferi solet, & manu Notarii sub-
scribi, interdum etiam *COMMISSARII*, qui Testes exami-
navit, quod Instrumentum vel Rotulus Testium solet tam
Actori, quam Reo, in termino quodam, huic Publicatio-
ni præfixo, solenni modo publicari, & insimul Litiganti-
bus in formâ Probante ad illorum instantiam copia ejus-
modi Rotuli vel instrumenti communicari, ut exinde post-
modum instructi utrinque allegationes & Disputationes
suas in scriptis debito tempore Judici offerre possint con-
trâ Personas & Dicta Testium. Er si Litigantes factâ Pu-
blicatione, Actor vel Reus, vel illorum Mandatarii &
Advocati copias Rotuli Testium vel Instrumenti, des *Be-
weises und Gegenbeweises* / quæ illis à Judice post fa-
ctam publicationem denegandæ non sunt, ipsi nec requi-
rant nec petant, sed moram & protelationem litis inuti-
lem contrahant, ad officium Judicis pertinet copias atte-
stato